АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             от 20.02.2018                                                      №216

г. Кореновск

Об утверждении Положения о составе, порядке и сроках внесения
информации в муниципальную долговую книгу муниципального

образования Кореновский район

В соответствии со статьями 120 и 121 Бюджетного кодекса Российской
Федерации  администрация  муниципального  образования  Кореновский  район
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о составе, порядке и сроках  внесения информа-
ции  в  муниципальную  долговую  книгу  муниципального  образования  Коре-
новский район (прилагается).

2.Признать утратившими силу:
-  постановление  администрации  муниципального  образования  Коре-

новский район от 5 марта 2010 года №315 «О внесении изменений в постанов-
ление главы муниципального образования Кореновский район от 29 декабря
2007 года № 2328 «Об утверждении Положения о составе,  порядке и сроках
внесения информации в муниципальную долговую книгу муниципального об-
разования Кореновский район»;

- постановление главы муниципального образования Кореновский район
от 29 декабря 2007 года № 2328 «Об утверждении Положения о составе, поряд-
ке и сроках внесения информации в муниципальную долговую книгу муници-
пального образования Кореновский район».

3. Отделу по делам СМИ и информационному сопровождению админи-
страции  муниципального  образования  Кореновский  район  (Диденко)  разме-
стить (опубликовать) полный текст настоящего постановления в электронном
СМИ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и разместить
на  официальном  сайте  администрации  муниципального  образования  Коре-
новский район информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы муниципального образования Кореновский район Н.Г. Лысен-
ко.

5. Постановление вступает в силу после его официального опубликова-
ния.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский район И.А. Максименко

                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                               УТВЕРЖДЕНО
                                                                                постановлением администрации
                                                                                     муниципального образования

                                                                                   Кореновский  район
                                                                                   от 20.02.2018 № 216

ПОЛОЖЕНИЕ
о составе, порядке и сроках внесения информации в муниципальную долговую

книгу муниципального образования Кореновский район

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет состав, порядок и сроки внесения
информации в муниципальную долговую книгу муниципального образования
Кореновский район (далее - Долговая книга) и порядок предоставления инфор-
мации и отчетности о муниципальном долге муниципального образования Ко-
реновский район.

1.2. В Долговой книге осуществляются учет и регистрация муниципаль-
ных долговых обязательств муниципального образования Кореновский район
по их видам в соответствии с положениями  статьи  100 Бюджетного кодекса
Российской Федерации.

1.3. Ведение Долговой книги осуществляется финансовым управлением
администрации муниципального образования Кореновский район (далее – Фи-
нансовое управление) в соответствии с настоящим Положением.

1.4.  Долговая  книга  муниципального  образования  Кореновский  район
представляет собой систематизированный свод информации о долговых обяза-
тельствах муниципального образования Кореновский район в виде электрон-
ных файлов.

1.5. Ежемесячно по состоянию на первое число месяца данные Долговой
книги выводятся на бумажный носитель в разрезе видов долговых обязательств
по форме разделов согласно приложению к настоящему Положению.

Данные Долговой книги на бумажном носителе визируются лицом, ответ-
ственным в соответствии с должностным регламентом за ее ведение и подписы-
ваются начальником Финансового управления и начальником отдела учета и
отчетности Финансового управления.

1.6. Каждый том бумажного носителя Долговой книги по окончании фи-
нансового года прошивается, нумеруется и скрепляется печатью Финансового
управления.

2. Состав информации, вносимой в Долговую книгу

2.1.  Информация о долговых обязательствах муниципального образова-
ния Кореновский район, иная информация, характеризующая долговые обяза-
тельства муниципального образования Кореновский район, отражается в Долго-
вой книге по форме разделов согласно приложению к настоящему Положению,
а именно:

garantf1://12012604.99

2

2.1.1.  По  кредитам,  полученным  муниципальным  образованием  Коре-
новский район от кредитных организаций, отражается информация по форме
раздела №1.

2.1.2.  По  ценным  бумагам  муниципального  образования  Кореновский
район по форме раздела № 2.

2.1.3. По бюджетным кредитам, привлеченным в бюджет муниципально-
го образования Кореновский район от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации, отражается информация по форме раздела №   3  .

2.1.4. По муниципальным  гарантиям муниципального образования Коре-
новский район отражается информация по форме раздела № 4.

2.2. В объем муниципального долга муниципального образования Коре-
новский район, подлежащего отражению в Долговой книге, включается объем
долговых обязательств муниципального образования Кореновский район в со-
ответствии со статьей 100 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2.3. В Долговой книге в том числе учитывается информация о просрочен-
ной задолженности по исполнению долговых обязательств муниципального об-
разования Кореновский район.

3. Порядок и сроки внесения информации в Долговую книгу

Информация  о  долговых  обязательствах  муниципального  образования
Кореновский район вносится в Долговую книгу в срок, не превышающий пяти
рабочих дней с момента возникновения (изменения, прекращения, в том числе
в связи со списанием) соответствующего обязательства, на основании:

нормативных правовых актов муниципального образования Кореновский
район;

заключенных муниципальных контрактов, договоров, соглашений, допол-
нительных соглашений;

оригиналов или копий платежных документов, выписок по счетам, актов
сверки задолженности;

иных предусмотренных законодательством Российской Федерации доку-
ментов.

4. Предоставление информации и отчетности о состоянии и изменении муници-
пального долга муниципального образования Кореновский район

4.1.  Информация о долговых обязательствах муниципального образова-
ния Кореновский район, отраженная в Долговой книге, подлежит передаче Ми-
нистерству финансов Краснодарского края в объеме, порядке и сроки, устанав-
ливаемые Министерством финансов Краснодарского края.

4.2. Кредиторы муниципального образования Кореновский район и кре-
диторы  получателей  муниципальных  гарантий  муниципального  образования
Кореновский район имеют право получить выписку из Долговой книги - доку-
мент,  подтверждающий  регистрацию  долгового  обязательства.  Выписка  из
Долговой книги предоставляется на основании письменного запроса за подпи-
сью уполномоченного лица кредитора, если иной порядок не предусмотрен му-
ниципальным контрактом, договором, иными предусмотренными законода

garantf1://12012604.99

3

тельством документами, на основании которых возникают долговые обязатель-
ства.

4.3. Органы местного самоуправления муниципального образования Ко-
реновский район имеют право получить информацию из  Долговой книги на
основании мотивированного письменного запроса.

4.4. Иным юридическим лицам сведения, содержащиеся в Долговой кни-
ге,  предоставляются  на основании мотивированного письменного запроса по
письменному указанию руководителя финансового органа.

4.5.  На основании данных Долговой книги формируется информация о
муниципальном долге муниципального образования Кореновский район,  раз-
мещаемая на сайте администрации муниципального образования Кореновский
район ежемесячно по состоянию на отчетную дату (на конец отчетного месяца).

4.6. На основании информации, отраженной в Долговой книге, в сроки
составления отчетности об исполнении консолидированного бюджета муници-
пального образования Кореновский район, финансовое управление составляет
отчет о состоянии и изменении муниципального долга муниципального образо-
вания  Кореновский  район  за  отчетный  период  по  форме  разделов  согласно
приложению к настоящему Положению и направляет его в министерство фи-
нансов Краснодарского края.

Начальник финансового управления
администрации муниципального
образования Кореновский район                                                      С.В. Колупайко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Положению о составе, порядке и сроках

внесения информации в муниципальную долго-
вую книгу муниципального образования Коре-

новский район

Формы ведения муниципальной  долговой книги  муниципального образования Кореновский район

Раздел 1. Обязательства по кредитам, полученным муниципальным образованием Кореновский район от кредитных орга-
низаций

На-
имено-
вание
заем-
щика

На-
имено-
вание

кредито-
ра

Номер и
дата госу-
дарствен-

ного
контракта
(дополни-
тельного
соглаше-

ния)

Дата
воз-
ник-
нове-
ния

обяза-
тель-
ства

Объе
м обя-

за-
тель-
ства,
валю-

та
(рубл

ь)

Про-
цент-
ная

ставка
по

кре-
диту

Дата
пога-

шения
обяза-
тель-
ства

Дата
испол-
нения
обяза-
тель-
ства

полно-
стью

или ча-
стично

Факти-
ческая
сумма
при-

влече-
ния

креди-
та, ру-
блей

Фор
ма

обес
пе-
че-
ния
обя-
за-

тель
ства

Остаток
задол-
женно-
сти по

кредиту
на пер-
вое чис-
ло от-

четного
месяца,
рублей

Изме-
нение
задол-
женно-
сти по
креди-
ту за

отчет-
ный

месяц,
рублей

*

Остаток
задол-

женности
по креди-
ту на от-
четную
дату (на

конец от-
четного
месяца),
рублей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Итого
в т. ч.
про-
срочен-

ная за-
дол-
жен-
ность

* Указывается объем привлечения, погашения, списания основной суммы долга по кредиту, полученному муниципаль-
ным образованием Кореновский район.

Раздел 2. Обязательства по ценным бумагам муниципального образования Кореновский район

На-
имено
вание
эми-
тента
и ге-
не-

раль-
ного

агента
(аген-

та)

На-
имен
ова-
ние

реги-
стра-
тора
или
де-
по-

зита-
рия,
орга-
низа-
тора
тор-
гов-

ли на
рын-

ке

На-
имено
вание,
дата и
номер
пра-
вово-

го
акта,
кото-
рым

утвер-
ждено
реше-
ние
об

эмис-
сии

выпус
ка

Дата
госу-
дар-

ствен-
ной

реги-
стра-
ции

усло-
вий

эмис-
сии

(изме-
нений
в усло-

вия
эмис-
сии),
вид,

форма,

Дат
а

воз-
ник
но-
ве-
ния
обя
за-
тел
ь-

ств
а

(дат
а

на-
ча-
ла

раз-
ме-

Дат
а

воз-
ник
но-
ве-
ния
обя
за-
тел
ь-

ств
а

Объ-
яв-

лен-
ный
объе

м
выпу
ска
цен-
ных

бумаг
по

номи-
наль-
ной

стои-
мо-

сти, в
валю-

те

Про-
цент-
ная

ставка
ку-

понно
го до-
хода,
даты

выпла
ты ку-
понно
го до-
хода

Ку-
пон-
ный

доход
в рас-
чете
на

одну
обли-

га-
цию,
ру-

блей

Фо
р-
ма
обе
с-

пе-
че-
ни
я

обя
за-
тел
ь-

ств
а

Сро
к

по-
га-
ше-
ния
обя
за-
тел
ь-

ств
а

Дата
ис-

пол-
не-
ния
обя-
за-

тель-
ства
пол-
но-

стью
или
ча-

стич-
но

Раз-
ме-

щен-
ный

объем
выпус

ка
(до-
пол-
ни-

тель-
ного

выпус
ка)

цен-
ных

бумаг
по но-

ми-
наль-

Го-
су-
дар
ств
ен-
ный
рег
и-

стр
а-

ци-
он-
ный
но-
мер
вып
ус-
ка

Оста
ток
за-

дол-
жен-
но-
сти
по

цен-
ным
бу-
ма-
гам
на

пер-
вое
чис-
ло
от-
чет-

Из-
ме-
не-
ние
за-

дол-
жен-
но-
сти
по

цен-
ным
бу-
ма-
гам
за
от-
чет-
ный
ме-

Оста-
ток

задол-
жен-
ности

по
цен-
ным

бума-
гам на
отчет-
ную
дату
(на

конец
отчет-
ного
меся-
ца),
ру-

цен-
ных
бу-
маг

цен-
ных

бумаг
(до-
пол-
ни-

тель-
ного

выпус
ка)

коли-
чество,
номи-
наль-
ная

стои-
мость
одной

ценной
бумаги

ще-
ния
цен
ных
бу-
маг

)

рубль
1)

ной
стои-
мо-
сти,
ру-

блей

ного
ме-

сяца,
ру-

блей

сяц,
ру-

блей
2)

блей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Итого
в т. ч.
про-
сро-
чен-
ная
задол-
жен-
ность

1) В соответствии с решением об эмиссии выпуска муниципальных ценных бумаг  муниципального образования Коре-
новский район (дополнительного выпуска).
2) Указывается объем размещения, погашения, списания долга по муниципальным ценным бумагам муниципального об-
разования Кореновский район по номинальной стоимости.

Раздел 3. Обязательства по бюджетным кредитам, привлеченным от других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации

Номер и
дата до-
говора/

соглаше-
ния (до-
полни-

тельного
договора/
соглаше-

ния)

Дата
воз-
ник-
нове-
ния

обяза-
тель-
ства

Бюджет,
из которо-
го предо-
ставлен
бюджет-
ный кре-

дит

Про-
цент-
ная

ставка
по

бюд-
жет-
ному
кре-
диту

Дата
(пери-
од) по-
гаше-
ния

бюд-
жетно-
го кре-
дита

Объем
обяза-
тель-
ства,
валю-

та(рубл
ь)

Форма
обеспе-
чения
обяза-
тель-
ства

Дата
испол-
нения
обяза-
тель-
ства

полно-
стью

или ча-
стично

Остаток
задолжен-
ности по

бюджетно-
му кредиту
на первое
число от-
четного

месяца, ру-
блей

Изменение
задолжен-
ности по

бюджетно-
му кредиту
за отчетный
месяц, ру-

блей*

Остаток задол-
женности по
бюджетному

кредиту на от-
четную дату
(на конец от-
четного меся-

ца), рублей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Итого
в т. ч.
просро-
ченная
задол-
женность

* Указывается объем привлечения, погашения, увеличения, уменьшения, прекращения, в том числе в связи со спи-
санием, обязательств по бюджетному кредиту.

Раздел 4. Обязательства по муниципальным гарантиям муниципального образования Кореновский район

На-
имено
вание
прин-
ципа

Наимено-
вание бе-
нефициа-
ра, обяза-
тельство,
в обеспе-

Дата и
номер

догово-
ра о

предо-
ставле-

Объем
обяза-
тель-

ства по
гаран-

тии, ва-

Дата
воз-
ник-
нове-
ния
обя-

Дата
испол-
нения
обяза-
тель-

ства, в

Срок
дей-
стви
я га-
ран-
тии

Срок
предъ
явле-
ния

требо-
ваний

Срок
ис-

пол-
не-
ния
га-

Дата;
сумма

ис-
пол-

нения
обяза-

Фо
рма
обе
с-

пе-
че-

Остаток
обяза-

тельств
по гаран-

тии на
первое

Изме-
нение
обяза-

тельств
по га-

рантии

Остаток
обяза-

тельств
по га-

рантии
на от-

чение ко-
торого
предо-

ставлена
гарантия

1)

нии га-
ран-
тии,

направ
ление
(цель)
гаран-

тирова-
ния

люта
(рубль)

за-
тельс

тв
(дата
или
мо-

мент
вступ
ления

га-
ран-
тии в
силу)

обеспе-
чение
кото-
рого

предо-
ставле-
на га-
рантия

по га-
ран-
тии

ран-
тии

тель-
ства
пол-
но-

стью
или
ча-

стич-
но,
ру-

блей

ния
обя
за-
тел
ь-

ств
а

число от-
четного
месяца,
рублей

за от-
четный
месяц,
рублей

(2)

четную
дату (на
конец

отчетно-
го меся-
ца), ру-

блей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Итого
в т. ч.
про-
сро-
чен-
ная
задол-
жен-
ность

1) Указывается дата и номер договора (иного документа), на основании которого возникает обязательство, обеспеченное
муниципальной гарантией муниципального образования Кореновский район.
2) Указывается объем увеличения, уменьшения, прекращения, в том числе в связи со списанием, обязательств по муници-
пальной гарантии муниципального образования Кореновский район.

Начальник финансового управления
администрации муниципального
образования Кореновский район                                                                                                                                 С.В. Колупайко

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ